
www.borm.es

Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

NPE: B-050222-29

S  U  M  A  R  I  O

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
491 Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración 
del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo 
Administrativo de la Administración Pública Regional, para la estabilización de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 25 de marzo de 2019 de la 
Consejería de Hacienda. (Código CGX00C18-9).  3112

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

492 Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social 
por la que se determina el importe de las plazas concertadas al amparo del Decreto 
10/2018, de 14 de febrero, una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 1/2022, 
de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia para 2022. 3114

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
Servicio Regional de Empleo y Formación

493 Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Directora General del Servicio 
Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y 
audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio 
Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 22 de julio 
de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto 
Empleo-Formación. 3117

494 Resolución de 1 de febrero de 2022 de la Directora General del Servicio 
Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y 
audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio 
Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras 
del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo. 3119

Consejería de Educación y Cultura
495 Orden de 22 de diciembre de 2021, de la Consejera de Educación y 
Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Ciclos Formativos 
de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021. 3121

496 Resolución de 27 de enero de 2022, del Director General de Formación 
Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento y los criterios 
de selección de asesores y evaluadores del Procedimiento de Reconocimiento de 
Competencias Profesionales (PREAR) convocado por Resolución conjunta, de 3 de 
diciembre de 2021, del Director General de Formación Profesional e Innovación y 
de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, en el marco 
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 3130



Página 3111Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

NPE: B-050222-29
www.borm.es 

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Consejería de Educación y Cultura
497 Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Dirección General de Formación 
Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento de admisión y 
matrículación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el ciclo final de 
grado medio de las enseñanzas de fútbol en el IES “Poeta Sánchez Bautista”, 
Llano de Brujas (Murcia). 3136

Consejería de Salud
498 Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por el que se 
da publicidad a la autorización judicial de medidas restrictivas de carácter sanitario. 3142



Página 3112Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

491 Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas 
selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de 
la Administración Pública Regional, para la estabilización de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 25 de marzo 
de 2019 de la Consejería de Hacienda. (Código CGX00C18-9). 

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 17 de diciembre de 
2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden 
de 20 de junio de 2019, por la que se nombra a las personas miembros del 
tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de 
la Administración Pública Regional, para la estabilización de empleo temporal, 
convocadas por Orden de 2 de marzo de 2019 de la Consejería de Hacienda 
(BORM de 11 de marzo de 2019).

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 8 de mayo de 2022, a las 10:00 horas 
en la Facultad de Economía y Empresa y en el Aulario Giner de los Ríos el Campus 
Universitario de Espinardo, 30100 Murcia. 

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, las 
medidas de prevención del contagio por coronavirus SARS-CoV-2 durante la 
realización de procesos selectivos y el certificado para acreditar el desplazamiento 
para la realización del ejercicio único se encuentran a disposición de la ciudadanía 
en internet en la página web con la siguiente dirección: http://empleopublico.
carm.es

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 

NPE: A-050222-491

http://empleopublico.carm.es
http://empleopublico.carm.es


Página 3113Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 26 de enero de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-050222-491



Página 3114Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

492 Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de 
Acción Social por la que se determina el importe de las plazas 
concertadas al amparo del Decreto 10/2018, de 14 de febrero, 
una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 1/2022, de 24 
de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para 2022.

El Decreto 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece el régimen 
jurídico de los conciertos sociales en la Región de Murcia en los servicios sociales 
especializados en los sectores de personas mayores y personas con discapacidad, 
determina que podrá ser objeto de concierto social la reserva y ocupación de 
plazas para su uso exclusivo por las personas usuarias de los servicios sociales 
de responsabilidad pública especializados en Personas Mayores o Personas con 
Discapacidad, en el marco de la Ley de Servicios Sociales de la Región de Murcia. 

Al amparo de la normativa aplicable, se suscribieron distintos Conciertos 
Sociales en la Región de Murcia en los servicios sociales especializados en los 
Sectores de Personas Mayores y Personas con Discapacidad.

Por lo que se refiere a los Conciertos Sociales en la Región de Murcia en el 
servicio especializado en el Sector de Personas con Discapacidad, la Ley 1/2022, 
de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para 2022, en su Disposición Adicional Trigésima Quinta. 
Conciertos Sociales, establece que: 

“De conformidad con lo previsto en el artículo 18 del Decreto n.º 10/2018, 
de 14 de febrero, por el que se establece el régimen jurídico de los conciertos 
sociales en la Región de Murcia en los servicios sociales especializados en los 
sectores de personas mayores y personas con discapacidad, que determina que 
los conciertos sociales podrán ser objeto de revisión y, en su caso, de modificación 
cuando varíen las circunstancias iniciales de su suscripción, con el fin de adecuar 
las condiciones económicas y las prestaciones asistenciales a las nuevas 
necesidades, se determina que los importes de las plazas correspondientes a los 
conciertos sociales de los servicios de centro de día, promoción de la autonomía 
personal y atención residencial del sector de personas con discapacidad, vigentes 
en el momento de la entrada en vigor de la presente Ley, tendrán un incremento 
de un 5,38% desde 1 de enero de 2022”.

Por todo lo expuesto, vista la Propuesta de la Dirección General de Personas 
con Discapacidad, y en virtud de las atribuciones conferidas a la Dirección 
Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por la Ley 1/2006, de 10 
de abril, de Creación del Instituto Murciano de Acción Social, por el artículo 9 del 
Decreto 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del 
Instituto Murciano de Acción Social, y por el artículo 14.2 del Decreto 10/2018, 
de 14 febrero,

NPE: A-050222-492



Página 3115Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

Resuelvo:

Primero: Establecer que los importes de las plazas correspondientes a los 
conciertos sociales de los servicios de centro de día, promoción de la autonomía 
personal y atención residencial del sector de personas con discapacidad, vigentes 
en el momento de la entrada en vigor de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para 2022, una vez aplicado el incremento previsto en la Disposición Adicional 
Trigésima Quinta de la meritada Ley, será el siguiente:

a) SERVICIO DE CENTRO DE DÍA

1) Servicios especializados para personas con discapacidad intelectual, física, 
trastorno mental grave y trastorno del espectro autista:

Importe

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II 57,57

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I 57,57

Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 68,92

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 1-15 h. 20,37

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 16-25 h. 40,40

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 1-15 h. 20,37

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 16-25 h. 40,40

Plaza ocupada por personas con diagnóstico TEA, grado III y II 80,76

Plaza ocupada por personas con diagnóstico TEA, grado I 80,76

Plaza ocupada por personas con grado III y II, y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 28,26

Plaza ocupada por personas con grado III y II y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 56,54

Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 28,26

Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 56,54

b) SERVICIO DE PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL

1) Servicios especializados en régimen de atención diurna para personas con 
discapacidad intelectual:

Importe

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II 44,26

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I 44,26

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 1-15 h. 15,48

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia III y II, intensidad 16-25 h. 30,91

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 1-15 h. 15,48

Plaza ocupada por personas con grado de dependencia I, intensidad 16-25 h. 30,91

Plaza ocupada por personas con grado III y II, y diagnóstico TEA 60,29

Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA 60,29

Plaza ocupada por personas con grado III y II, y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 21,12

Plaza ocupada por personas con grado III y II y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 42,24

Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 1-15 h. 21,12

Plaza ocupada por personas con grado I y diagnóstico TEA, intensidad 16-25 h. 42,24

2) Servicios especializados en la modalidad de vivienda de estancia limitada 
para personas con discapacidad intelectual:

Importe

Vivienda de estancia limitada 49,29

c) SERVICIO DE ATENCIÓN RESIDENCIAL

1) Servicios especializados en el sector de personas con discapacidad, en la 
modalidad de vivienda tutelada:

Importe

Vivienda tutelada hasta 8 plazas 80,76

Vivienda tutelada de 9 a 15 plazas 73,95

NPE: A-050222-492



Página 3116Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2) Servicios especializados para personas con discapacidad intelectual:
Importe

Plaza ocupada 83,46

Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 97,32

Plaza ocupada por personas con trastorno de espectro autista 114,90

3) Servicios especializados para personas con discapacidad física:
Importe

Plaza ocupada 83,46

Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 97,32

4) Servicios especializados para personas con trastornos del espectro autista:
Importe

Plaza ocupada por personas con trastorno de espectro autista 114,90

5) Servicios especializados para personas con trastorno mental grave:
Importe

Plaza ocupada 76,14

Plaza ocupada por personas con necesidades de apoyo permanente 88,56

Segundo: Que se proceda a la publicación de la presente Resolución en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia” para su conocimiento.

Murcia, 2 de febrero de 2022.—El Director Gerente del IMAS, Raúl Nortes Ortín.

NPE: A-050222-492



Página 3117Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
Servicio Regional de Empleo y Formación

493 Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Directora General 
del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se 
somete a información pública y audiencia de los interesados 
el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de 
Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 22 de 
julio de 2013, del Presidente del Servicio Regional de Empleo 
y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación.

El Programa mixto de Empleo-Formación regulado en la presente Orden, 
tiene como finalidad la inserción laboral de personas desempleadas mediante 
su cualificación profesional en alternancia con el trabajo efectivo. Su objetivo 
es mejorar la ocupabilidad de las personas desempleadas a través de su 
participación en obras o servicios de utilidad pública o interés social, cuya 
realización contemple especialidades que dispongan de los correspondientes 
certificados de profesionalidad.

Durante su desarrollo, las personas participantes reciben formación 
profesional para el empleo en alternancia con el trabajo y la práctica profesional. 
Igualmente, reciben a lo largo de todo el proyecto, orientación, asesoramiento e 
información profesional que les capacite, tanto para la búsqueda de empleo por 
cuenta ajena, como para el establecimiento por cuenta propia.

La puesta en práctica de este programa mixto de empleo-formación 
se instrumenta en base a la indispensable colaboración de otros agentes 
o promotores externos a los Servicios Públicos de Empleo, principalmente 
entidades locales y otras entidades sin ánimo de lucro, para su desarrollo y 
ejecución, obteniendo la financiación que para tal finalidad el Servicio Regional 
de Empleo y Formación (SEF), en ejecución de la política de empleo, sobre la 
base competencial establecida en el artículo 148.1.13.ª de la Constitución 
Española y en el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia, asumiendo 
las orientaciones emanadas de la Unión Europea en el sentido de que la efectiva 
puesta en práctica de las políticas activas de empleo requiere de la participación 
plena de todos los agentes regionales y locales, incluidos los interlocutores 
sociales, determinando el potencial de creación de puestos de trabajo a nivel 
local y reforzando la colaboración con este objetivo.

La presente Orden tiene por objeto modificar algunos apartados de las bases 
reguladoras, con el fin de aclarar conceptos sobre el carácter del participante de 
un PMEF-GJ; así como adaptar la normativa reguladora, en lo referido al personal 
vinculado al proyecto, conforme permite el Real Decreto 818/2021, de 28 de 
septiembre, por el que se regulan los programas comunes de activación para 
el empleo del Sistema Nacional de Empleo. Por otro lado, se realiza un reajuste 
del proceso de preselección del alumnado-participante que permitirá realizar una 
mejor selección del alumnado y del resultado del proyecto.

NPE: A-050222-493



Página 3118Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El ejercicio del derecho a la participación pública en los procedimientos 
de elaboración de las disposiciones de carácter general está regulado 
fundamentalmente en el artículo 53 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del 
Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia, y en 
los artículos 16 y 30 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia 
y Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
De igual modo, resultan de aplicación los artículos 82, 83 y 133 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

En consecuencia, de conformidad con la normativa citada, se somete a 
información pública y audiencia de los interesados dicho proyecto de orden por 
un plazo de 15 días, contándose a partir del día siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Durante este 
período cualquier persona física o jurídica y, en trámite de audiencia, las personas 
interesadas o afectadas, u organizaciones y asociaciones que las agrupen o las 
representen, podrán presentar las alegaciones y observaciones que consideren 
oportunas. 

A efectos del trámite de audiencia, las alegaciones pueden presentarse por 
vía telemática en la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia (https://sede.carm.es), a través del modelo de solicitud correspondiente 
al procedimiento con el código 1549 “Elaboración de disposiciones normativas”, 
incluido en la Guía de Procedimientos y Servicios publicada en el portal web 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (www.carm.es), y esto sin 
perjuicio de lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

El proyecto de Orden y su respectiva Memoria de Análisis de Impacto 
Normativo (MAIN) se exponen en la sede de la CARM, en el Portal de 
Transparencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (https://
transparencia.carm.es), en el siguiente enlace: https://transparencia.carm.es/
anuncios-informacion-publica.

Murcia, 1 de febrero de 2022.—La Directora General del SEF, María Isabel 
López Aragón.

NPE: A-050222-493

https://sede.carm.es
www.carm.es
https://transparencia.carm.es
https://transparencia.carm.es
https://transparencia.carm.es/anuncios-informacion-publica
https://transparencia.carm.es/anuncios-informacion-publica


Página 3119Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
Servicio Regional de Empleo y Formación

494 Resolución de 1 de febrero de 2022 de la Directora General del 
Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete 
a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto 
de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo 
y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras 
del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo 
Autónomo.

Con la publicación del Real Decreto 818/2021, de 28 de septiembre, por el 
que se regulan los programas comunes de activación para el empleo del Sistema 
Nacional de Empleo (BOE de 29 de septiembre), debe procederse a la adaptación 
del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo aprobado 
mediante Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de 
Empleo y Formación (BORM de 24 de junio). La nueva regulación estatal persigue 
que, mediante este programa, se alcance una mayor eficacia a través de la 
posibilidad de adaptación a las circunstancias propias de los mercados de trabajo 
territoriales por parte de los servicios públicos de empleo de las comunidades 
autónomas.

Este programa forma parte de las políticas activas de empleo contempladas 
en Real Decreto Legislativo 3/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley de Empleo, por lo que su regulación se ajusta a las 
directrices que marca dicho texto refundido, concretamente en su artículo 2.i), en 
el que se establece como uno de los objetivos generales de la política de empleo 
la de fomentar la cultura emprendedora y el espíritu empresarial.

Se incluye el citado programa dentro de la Estrategia Española de Apoyo 
Activo al Empleo aprobada mediante el Real Decreto 1069/2021, de 4 de 
diciembre, en uno de los Ejes de las políticas de activación para el empleo, en los 
que se integran los objetivos en materia de políticas de activación para el empleo 
y el conjunto de servicios y programas desarrollados por los servicios públicos de 
empleo y, concretamente, en el <<Eje 5 - Emprendimiento>>, que comprende 
las actividades dirigidas a fomentar la iniciativa empresarial, el trabajo autónomo 
y la economía social, así como las encaminadas a la generación de empleo, 
actividad empresarial y dinamización e impulso del desarrollo económico local.

Al margen de la adaptación requerida conforme a la nueva normativa estatal, 
se introducen una serie novedades y modificaciones que determinan la necesidad 
de aprobar una nueva orden de bases sustitutiva de la que actualmente se 
encuentra vigente.

Por otra parte, en aplicación de lo previsto en el artículo 14.3 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, subsiste con la nueva orden que pretende aprobarse, como en la orden 
vigente, la obligación de los destinatarios de relacionarse con la Administración, 

NPE: A-050222-494



Página 3120Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

a sus efectos, por medios electrónicos, por resultar acreditado, el acceso y la 
disponibilidad de la utilización de medios electrónicos.

El ejercicio del derecho a la participación pública en los procedimientos 
de elaboración de las disposiciones de carácter general está regulado 
fundamentalmente en el artículo 53 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del 
Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia, y en 
los artículos 16 y 30 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y 
Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. De 
igual modo, resultan de aplicación los artículos 82, 83 y 133 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En consecuencia, de conformidad con la normativa citada, se somete a 
información pública y audiencia de los interesados dicho proyecto de orden por 
un plazo de 15 días, contándose a partir del día siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Durante este 
período cualquier persona física o jurídica y, en trámite de audiencia, las personas 
interesadas o afectadas, u organizaciones y asociaciones que las agrupen o las 
representen, podrán presentar las alegaciones y observaciones que consideren 
oportunas. 

A efectos del trámite de audiencia, las alegaciones pueden presentarse por 
vía telemática en la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia (https://sede.carm.es), a través del modelo de solicitud correspondiente 
al procedimiento con el código 1549 “Elaboración de disposiciones normativas”, 
incluido en la Guía de Procedimientos y Servicios publicada en el portal web 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (www.carm.es), y esto sin 
perjuicio de lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

El proyecto de Orden y su respectiva Memoria de Análisis de Impacto 
Normativo (MAIN) se exponen en la sede de la CARM, en el Portal de 
Transparencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (https://
transparencia.carm.es), en el siguiente enlace: https://transparencia.carm.es/
anuncios-informacion-publica

Murcia, 1 de febrero de 2022.—La Directora General del SEF, María Isabel 
López Aragón.

NPE: A-050222-494

https://sede.carm.es
www.carm.es
https://transparencia.carm.es
https://transparencia.carm.es
https://transparencia.carm.es/anuncios-informacion-publica
https://transparencia.carm.es/anuncios-informacion-publica


Página 3121Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

495 Orden de 22 de diciembre de 2021, de la Consejera de Educación 
y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios 
de Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior de Formación 
Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondientes al curso 2020-2021.

Por Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejería de Educación 
y Universidades  se aprueban las bases reguladoras de los Premios 
Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos formativos de Grado Medio 
y Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM n.º 
163, de 15 de julio de 2016). Asimismo, por Orden se convocan los Premios 
Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de Grado Medio y Superior 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 
académico 2020/2021 (publicada en forma de Extracto en el BORM n.º 180, 
de 6 de agosto de 2021).

El artículo 2 de la citada Orden 5 de julio de 2016 establece que se podrá 
conceder un premio extraordinario por cada una de las familias profesionales 
de las 26 que figuran en el Anexo I del Real Decreto 1128/2003, de 5 de 
septiembre, por el que se estructura el Catálogo Nacional de Cualificaciones 
Profesionales. Asimismo, el artículo 4 del Extracto de la citada Orden del BORM 
de 6 de agosto de 2021, fija la cuantía de los premios de grado superior con 
una cuantía de mil euros (1000 €), y para los de grado medio en seiscientos 
euros (600 €), por cada uno; con un importe total máximo de treinta y 
seis mil doscientos euros (36.200 €), con cargo a la partida presupuestaria 
15.02.00.422H.48901, proyecto 04743621PEFP, subproyecto 47436 de la Ley 
General de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el ejercicio económico 2021.  

Vista la propuesta de  Premios Extraordinarios de Formación Profesional de 
ciclos de Grado Medio y Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia correspondientes al curso 2020-2021 formulada por el órgano instructor 
del procedimiento fiscalizada de conformidad por la Intervención Delegada, 
así como el Informe de adjudicación de premios y de propuesta de pago a los 
alumnos premiados, emitido por ese mismo órgano,

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios y por el importe que se detalla 
en los Anexos II y VI que se adjuntan, la subvención relativa a los Premios 
Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de Grado Medio y grado 
Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al 
curso 2020-2021, para reconocer el esfuerzo, dedicación, responsabilidad y afán 
de superación del alumnado que ha cursado Formación Profesional con excelente 
aprovechamiento.

NPE: A-050222-495



Página 3122Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

Segundo.- Denegar a los  participantes en la Convocatoria de Premios 
Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos  de Grado Medio y Superior  
en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso 
2020-2021 la concesión de los citados premios por el motivo que se detalla en los 
Anexos III y VII que se adjuntan.

Tercero.- Excluir a los participantes que no cumplen los requisitos de la 
Convocatoria de Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado 
Medio y Grado Superior en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
correspondientes al curso 2020-2021, conforme a los  Anexos IV  y VIII que se 
adjuntan.

Cuarto.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el 
pago que comporta la citada subvención, con un importe total de veinte y 
nueve mil ochocientos (29.800 €), con una distribución de diez mil ochocientos 
(10.800 €) para los beneficiarios de Grado Medio, relacionados en el Anexo 
II, 18 familias profesionales a razón de seiscientos euros (600 €) para cada 
alumno; y diecinueve mil (19.000 €) para los beneficiarios de Grado Superior, 
relacionados en el Anexo VI, 19 familias profesionales a razón de mil euros 
(1000 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida presupuestaria 
15.02.00.422H.48901,  proyecto 04743621PEFP, subproyecto 47436, del 
vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el 
ejercicio económico 2021. 

Murcia, 22 de diciembre de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura,     
P.D. la Secretaria General (Orden de 11 de septiembre de 2019, BORM n.º 211 de 
12 de septiembre), María Luisa López Ruiz.

NPE: A-050222-495



Página 3123Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

ANEXO II  ALUMNOS PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE GRADO MEDIO DE FP CURSO 2020/2021

Familia Profesional Apellidos y Nombre NIF Calificación Cuantía

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Corbalán Reina, María del Rosario ***3551** 9,38 600 €

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Rodríguez González, Antonia ***5075** 10,00 600 €

AGRARIA Verdú González, María Dolores ***4832** 9,85 600 €

COMERCIO Y MARKETING Planes Marín, Alba ***4778** 9,69 600 €

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Camero Valdivia, Christian David ***2701** 10,00 600 €

ENERGÍA Y AGUA González Jiménez, Carmen María ***4340** 9,86 600 €

FABRICACIÓN MECÁNICA Morales Due,Juan Bautista ***0498** 9,55 600 €

HOSTELERÍA Y TURISMO Nicolás Martínez,Emilio José ***4571** 8,70 600 €

IMAGEN Y SONIDO Morales Padín, Diego ***5049** 9,30 600 €

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Turpín Rodríguez, Marta ***3814** 10,00 600 €

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Iglesias Curra, Manuel ***1174** 9,09 600 €

MARÍTIMO-PESQUERA Pérez-Cuadrado Martín, Luis ***5307** 8,62 600 €

QUÍMICA Villa Semitiel, Ana María ***0841** 9,69 600 €

SANIDAD Pérez Andreu, Isabel ***0631** 10,00 600 €

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Martínez Romera, Eloy ***3546** 9,08 600 €

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Barranco Gaona, Aitana ***5544** 9,92 600 €

TEXTIL,CONFECCIÓN Y PIEL Botía Jaén, Patricia ***5399** 9,00 600 €

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Muñoz Ferrer, Joel ***3189** 8,91 600 €

Total 10.800 €

ANEXO III ALUMNOS NO PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE GRADO MEDIO DE FP CURSO 2020/2021

Familia Profesional Apellidos y Nombre NIF Calificación

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Guillén López, María Dolores ***9981** 9,00

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Llamas Alcázar,Juan Francisco ***1208** 9,00

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Pérez Gil,Andrea ***1337** 8,63

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez de la Plaza Murcia,Virginia ***7620** 10,00

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Romero Rodríguez, Pedro ***0409** 9,83

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Soto López,Verónica ***4960** 9,58

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Muñoz Navarro,Inmaculada ***9465** 9,58

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Vidal Da Silva, Roberto ***9891** 9,42

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Fernández Hernández, Paloma ***0374** 9,33

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Guzmán González,Elisa Isabel ***1007** 9,33

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Eburi Biloco, Pascual ***412** 9,33

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez Bermejo, Mónica ***8303** 9,33

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez Marín, Rubén ***4544** 9,17

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Rodríguez Pintor,Adriana ***6481** 9,17

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Botia Rodríguez, Fe Mariana ***3414** 9,17

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Molino García, María ***6873** 9,08

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Caballero Caballero,María José ***5429** 8,83

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Esteras Juárez, Raúl ***7138** 8,75

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Jiménez Noguera,María Encarnación ***0086** 8,75

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Delgado Mena,Estefanía ***7265** 8,67

AGRARIA Barbero Cañavate, Encarnación ***1448** 8,79

COMERCIO Y MARKETING Hernández de Haro, Alejandro ***1486** 9,46

COMERCIO Y MARKETING Karanashvili, Avtandil ***4183** 9,15

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Abad Morocho, Pedro Michael ***9552** 9,75

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Cano García, Francisco ***7172** 9,50

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Balsalobre Manzano,Naiara ***9089** 9,25

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Molina Ibáñez, David ***3386** 8,83

FABRICACIÓN MECÁNICA García Palma, Susana ***5354** 9,36

HOSTELERÍA Y TURISMO Estrella Saturno, Fulgencio ***5573** 8,50

HOSTELERÍA Y TURISMO García Agüera, María ***5667** 8,50

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Jiménez Pascual,Margarita ***8925** 9,92

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Seoane-Pampín Rubio, María Luisa ***5205** 9,75

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Escolano Espinosa,María Gloria ***1165** 9,58

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Guijarro Cano,Sara ***0070** 9,33

NPE: A-050222-495



Página 3124Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Bautista Villalba, José ***4534** 9,00

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Pastor Sánchez, Juan Francisco ***5342** 9,00

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Muñoz Morenilla, Alejandro ***3833** 8,55

QUÍMICA Martínez Bustamante, David ***3983** 9,36

SANIDAD Valera Martínez,María Rosario ***1241** 10,00

SANIDAD Munuera Cava, Purificación ***0946** 10,00

SANIDAD Martínez Sánchez, María Inmaculada ***7574** 10,00

SANIDAD Chico Pérez, Noelia ***1396** 10,00

SANIDAD Larrosa Alarcón, María Ángeles ***1601** 10,00

SANIDAD Martínez Fernández, Ignacio ***1323** 9,92

SANIDAD Robles Leal, Antonio ***4942** 9,92

SANIDAD Moreno Guillamón,Simón ***6807** 9,86

SANIDAD Castro López, Carolina ***7050** 9,86

SANIDAD Moreno Díaz,Beatriz ***9130** 9,86

SANIDAD Roldán Aparicio, Eva María ***9466** 9,86

SANIDAD Maldonado Jiménez,Wilman Jhoel ***9576** 9,85

SANIDAD Sánchez Ros, Raquel ***9817** 9,77

SANIDAD Sánchez Ros,Raquel ***9817** 9,77

SANIDAD Zapata Fernández, María Jesús ***6130** 9,71

SANIDAD Fernández Avilés, María Carmen ***1663** 9,71

SANIDAD Solano Solano,Rubén ***1573** 9,71

SANIDAD Sánchez Gómez,Lorena ***4115** 9,71

SANIDAD Justiniano Masavi, Erika Vanessa ***7847** 9,71

SANIDAD Carcelén García,Alfonso ***1729** 9,71

SANIDAD Gómez López,Josefa del Pilar ***3496** 9,58

SANIDAD García Zapata,Antonia ***1850** 9,57

SANIDAD Bernabéu Lucas, Inmaculada Concepción ***7623** 9,57

SANIDAD Tomás Hermosilla, Catalina María ***4152** 9,57

SANIDAD López de Molina Navarro, Álvaro ***7664** 9,57

SANIDAD Sánchez Agüera,Carmen Fuensanta ***9228** 9,57

SANIDAD Snoussi Fahima ***4354** 9,43

SANIDAD Carrión Saura, Antonia ***8379** 9,43

SANIDAD Gascón Armero, Carmen ***1009** 9,43

SANIDAD Díaz Serrano,Fanny Zoraida ***8858** 9,43

SANIDAD Cónovas Gómez, Jenifer ***7518** 9,36

SANIDAD Ruiz Valero,Ana ***7493** 9,31

SANIDAD García Rodríguez, Encarnación ***4555** 9,29

SANIDAD García Rodríguez, Encarnación ***4555** 9,29

SANIDAD Torres López, Julio Alberto ***2018** 9,29

SANIDAD López Martínez,María ***5796** 9,29

SANIDAD Moreno Rodríguez, María Asunción ***0451** 9,29

SANIDAD Lorenzo Payá, Javier ***4487** 9,29

SANIDAD Alem Mas,Ruth ***5113** 9,14

SANIDAD Rubio Caja, Ángela ***5389** 9,14

SANIDAD Navarro Pacheco, Remedios ***9639** 9,14

SANIDAD Álamo Fernández, María Mercedes ***2382** 9,14

SANIDAD Romero Cuadrado, Elisabet ***6996** 9,14

SANIDAD Montero González, Rosa ***1959** 9,14

SANIDAD Rodrigo Carbonell, Concepción ***8018** 9,00

SANIDAD Rodrigo Carbonell, Concepción ***8018** 9,00

SANIDAD Juárez Fernández, Ángela ***2340** 8,86

SANIDAD Martínez Matallana, María ***7359** 8,71

SANIDAD Pérez Fernández, Laura ***8312** 8,71

SANIDAD Soriano Ferriz, María José ***7613** 8,71

SANIDAD Castillo Lajarín, María Belén ***7831** 8,57

SANIDAD Meroño Cebrián,Francisca ***6531** 8,57

SANIDAD Moreno Ramirez, Isabel ***6574** 8,57

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Núñez García,Juan Miguel ***5637** 8,92

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Campillo Guirado, Marta ***7764** 9,79

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD López Ronda, Patricia ***0879** 9,31

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Alcalde Montalbán, Antonio ***8435** 8,92

NPE: A-050222-495



Página 3125Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

TEXTIL,CONFECCIÓN Y PIEL Abellaneda Martínez, Juana ***4111** 8,92

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Madrid Jiménez, Salvador ***6935** 8,90

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Santa Solance, Óscar ***3395** 8,55

ANEXO IV ALUMNOS EXCLUIDOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO MEDIO CURSO 2020-2021

Familia Profesional Apellidos y Nombre DNI/NIE Causa

SANIDAD Palencia García,Verónica ***1250** Realiza actualmente FCT;no ha titulado aún. NO 
cumple requisito convocatoria

SANIDAD González Pascual, Ana María ***3188** Realiza actualmente FCT;no ha titulado aún. NO 
cumple requisito convocatoria

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Guendouzi, Amal ***8076** Nota inferior a 8,5. NO cumple requisito convocatoria

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Seraquives Heredia,Shirley Alexandra ***6742** Nota inferior a 8,5. NO cumple requisito convocatoria

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Rodríguez Guzmán, Amalia ***4860** Nota inferior a 8,5. NO cumple requisito convocatoria

ANEXO VI  ALUMNOS PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE GRADO SUPERIOR DE FP CURSO 2020/2021

Familia Profesional Apellidos y Nombre NIF Calificación CUANTÍA

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Martínez Gálvez, Natalí ***8436** 9,92 1.000 €

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Krykun Krykun, Kateryna ***2951** 10,00 1.000 €

AGRARIA Pérez Vidal, María del Mar ***5131** 9,38 1.000 €

COMERCIO Y MARKETING Romera Terrones, María del Rocio ***9398** 9,86 1.000 €

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA López Plana, Fátima ***2132** 9,64 1.000 €

ENERGÍA Y AGUA Samper Peñalver, Dulce ***5099** 9,87 1.000 €

FABRICACIÓN MECÁNICA Gutiérrez Guillamón,José Antonio ***4829** 8,50 1.000 €

HOSTELERÍA Y TURISMO Navarro Sánchez, Antonio ***0176** 9,80 1.000 €

IMAGEN PERSONAL Ruiz González, Yolanda ***9933** 9,86 1.000 €

IMAGEN Y SONIDO Morales Izquierdo, Augusto ***1970** 9,62 1.000 €

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Martínez Salar, María ***1735** 9,50 1.000 €

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Pérez Egea, Maravillas ***2311** 10,00 1.000 €

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO Torregrosa Ruiz, Roque ***1736** 10,00 1.000 €

MARíTIMO PESQUERA Riol Dueñas, Alejandro ***5352** 9,42 1.000 €

QUÍMICA Vera Bermejo, Pascual ***0567** 9,75 1.000 €

SANIDAD Camacho Molina, Remedios ***4185** 10,00 1.000 €

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Almela Garijo, Sergio ***0426** 9,71 1.000 €

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Moreno Urrea, Ángela ***5720** 9,87 1.000 €

TEXTIL,CONFECCIÓN Y PIEL Pérez Blanco, Lucía María ***5988** 9,14 1.000 €

TOTAL 19.000 €

ANEXO VI  ALUMNOS NO PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE GRADO SUPERIOR  DE FP CURSO 2020/2021

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Riquelme Riquelme, Antonio José ***3215** 9,64

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Caro Muñoz, Sandra ***3866** 9,64

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Escobar Flores, Luz Marina ***3592** 9,57

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Palazón González, José Vicente ***5685** 9,57

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Munuero Romero, Isabel ***2070** 9,50

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Correas Martínez, Rosa María ***1970** 9,21

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Rabadán Góngora, María ***5419** 9,57

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Caballero Pérez, Sergio ***2872** 9,50

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Serrano Arratia, Jorge ***5243** 9,07

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Martínez Conca, Pablo ***4773** 9,36

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Aparicio Escudero, Raúl ***4808** 9,33

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Rodríguez Sanjuan, María ***4082** 9,14

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS García Martínez, Elvira ***3602** 9,14

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Almécija Pérez, José ***2420** 9,14

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Aguilar Arias, Antonio Isidoro ***5680** 8,5

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Sánchez Buendía, Cristina ***4049** 8,50

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Jurado Parras, José María ***4766** 9,29

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Bolarín Carrillo, Esther ***3569** 8,86

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Gómez Martínez, Almudena ***3007** 8,79

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Sánchez Sánchez, Sergio ***5888** 8,5

NPE: A-050222-495



Página 3126Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Sánchez García, Santiago ***9198** 8,75

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Verdú López, Javier ***6978** 8,57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Villa Aroca, Pedro José ***2174** 10,00

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Yeraterynicheva, Viktoriya ***8263** 9,86

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Santos Bernal, Juan Miguel ***5776** 9,79

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Puche Prieto, Rosa María ***3956** 9,64

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Noguera Muñoz,Javier ***0610** 9,57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN García Pérez, Antonio ***4011** 9,57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Roca Bermúdez, Ester ***7341** 9,93

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Coll Sarabia, Ana Lisa ***4709** 9,38

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez García, Juan Francisco ***0672** 9,79

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Rosillo Mateo, Inmaculada Concepción ***5147** 9,31

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Guerrero Muñoz, María del Carmen ***7539** 9,29

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Alcaraz Jiménez, María ***9711** 9,64

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Belando Navarro, Laura ***9697** 9,64

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Navarro López, Laura ***7166** 9,21

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Puerta León, Ana María ***4082** 9,57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez Sánchez, Isabel María ***3816** 9,14

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez Sánchez, Ana María ***8415** 9,50

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN López Carrillo, Cintia ***9507** 9,50

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Valero Soriano, Alba ***7722** 8,71

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN García Martínez, José Antonio ***3318** 9,07

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Baires de Jovel, Ana Mirian ***3156** 8,64

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Nicolás Heredia, Ana ***2176** 8,64

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN García Victoria, Isabel María ***5739** 9,00

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Marco Ortega, Verónica ***4547** 8,79

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN González Bernal, Juana María ***0359** 8,71

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Soriano López, Alejandro ***4652** 8,71

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Martínez García, Alejandro ***5416** 8,71

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Díaz Soriano, Manuel Carlos ***5889** 8,57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Gil Ortuño, Sandra ***7406** 8,93

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN García Martínez, Eulalia ***2842** 8,86

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Serrano López, Mateo ***7804** 8,57

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Sánchez Núñez, Abel ***2552** 8,50

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN González Fernández, Cristóbal ***3100** 9,00

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Rodríguez Rodríguez, Marina ***4061** 9,00

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Bravo Padilla, Ainoa ***8766** 9,64

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Bermúdez Tornel, Raquel ***9578** 8,64

AGRARIA Esteban López, Pedro ***5929** 8,92

COMERCIO Y MARKETING Arias García, Desireé ***3381** 9,69

COMERCIO Y MARKETING Soriano Martínez, Elisabeth ***4921** 9,50

COMERCIO Y MARKETING Arcaya, Iara Belén ***4099** 9,43

COMERCIO Y MARKETING Benali Haddini, Yassine ***6692** 9,36

COMERCIO Y MARKETING Romero Cantero, Paloma ***9785** 9,57

COMERCIO Y MARKETING Hernández López, Laura ***3462** 9,36

COMERCIO Y MARKETING Eloka Elonga, Ronia Isabel ***4035** 8,93

COMERCIO Y MARKETING Rubio Muñoz, María Mercedes ***1228** 9,07

COMERCIO Y MARKETING Diez Roca, Ismael ***6044** 8,50

COMERCIO Y MARKETING Tapia Silva, Jordi Santiago ***3150** 8,79

COMERCIO Y MARKETING Martínez Noguera, Ángela ***7731** 8,79

COMERCIO Y MARKETING Ortega Simón, David ***6064** 9,14

COMERCIO Y MARKETING Ortega Simón, David ***6064** 9,14

COMERCIO Y MARKETING Meroño Martínez, María Soraya ***6122** 8,64

COMERCIO Y MARKETING Zamora López, Ana María ***5715** 8,86

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Moreno Jiménez, Alejandro ***5475** 9,5

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Jiménez Cerezuela, Antonio ***2380** 9,45

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Hidalgo Ballesteros, Raúl ***4900** 9,43

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Yarziz Ghzali, Imad ***54192V 9,21

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Conesa García, José ***4102** 8,83

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Mayor Molina, Pedro ***7523** 8,79

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Expósito Martínez, Jorge ***3502** 9

NPE: A-050222-495



Página 3127Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Conesa García, Alfonso ***8246** 8,92

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Fernández Martínez, Juan José ***2343** 8,64

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA Sánchez Ferrer, Diego ***4613** 8,77

ENERGÍA Y AGUA Rodríguez Moreno, Prudencia ***2944** 9,64

ENERGÍA Y AGUA Cánovas García, Julián ***1063** 9,31

ENERGÍA Y AGUA Almansa Paredes, Francisco Javier ***9324** 8,79

ENERGÍA Y AGUA Cerón Hernández, Salvador ***3968** 9,21

ENERGÍA Y AGUA Díez Saura, Alberto ***5065** 8,85

ENERGÍA Y AGUA Sánchez Martínez, Laura ***4395** 8,57

HOSTELERÍA Y TURISMO Espín Meca, Belén ***5972** 9,43

HOSTELERÍA Y TURISMO Hellín García, Eladio ***9484** 9,40

HOSTELERÍA Y TURISMO Silvente Garrido, Daniel ***0826** 8,57

HOSTELERÍA Y TURISMO Elvira Lorente, Sofía ***6853** 8,73

HOSTELERÍA Y TURISMO Ros Alburquerque, Jean-Francois ***0054** 8,64

IMAGEN PERSONAL Rubio Diez, Ana Belén ***1603** 9,79

IMAGEN PERSONAL Coll Guerrero, María ***6419** 9,67

IMAGEN PERSONAL Cámara Navarro, Celia ***6281** 8,86

IMAGEN PERSONAL Ramos García, María Elisa ***1879** 9,07

IMAGEN PERSONAL Andreu Fernández, Victoria ***2910** 9,36

IMAGEN PERSONAL Meroño Guillén, Belén ***2456** 8,50

IMAGEN PERSONAL García Jiménez, Rosario ***4914** 8,86

IMAGEN Y SONIDO Valero Ruiz, Alberto ***1118** 9,23

IMAGEN Y SONIDO Armesto Arcas, María del Carmen ***3436** 9,69

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Obregoso París, Tessa Paulina ***8601** 8,50

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Cutillas López, Consuelo M0ntserrat ***6551** 9,77

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Sánchez Riquelme, Daniel ***5167** 9,57

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Gallego Soler, Juan ***4290** 9,46

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Gómez Sánchez, Guillermo ***6923** 9,54

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Palacios Alarcos, Pedro David ***2263** 9,07

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Sánchez Pérez, Alicia ***4891** 9,07

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Morales Ros,Daniel Clemente ***3281** 8,93

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES López Bravo, Marina ***8393** 8,93

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Sánchez Castillo, Alicia ***9790** 8,86

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Sánchez López, Antonio ***4079** 9,14

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Romera Fernández, Fernando ***0088** 8,86

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES López Guillén, José Ramón ***3220** 8,85

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Giménez Sánchez, Jesús ***6583** 8,57

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Bordal Lorenzo, Borja ***3192** 8,62

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES García Ros, Pedro Tomás ***3238** 8,62

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES Valero Moreno,Cristóbal ***4180** 8,62

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO López Gutiérrez, Pedro Antonio ***4379** 9,69

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO Villalba López, Eduardo Holguer ***4528** 9,15

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO Conesa Carmona,José Luis ***5634** 8,54

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO Prades Sánchez, Enrique ***7144** 9,90

MARíTIMO PESQUERA Benítez Zapata, Tatiana ***2706** 8,75

MARíTIMO PESQUERA Belmonte Abellán, Pedro Juan ***0287** 8,50

QUÍMICA Pacheco Barrigas, Erika Geovanna ***7972** 9,25

QUÍMICA Cordova Angulo, Camila Alexandra ***3808** 9,00

QUÍMICA Sánchez Pérez, Elisabet ***8869** 8,92

SANIDAD Puerta Fernández, Juan Manuel ***2014** 10,00

SANIDAD Gutiérrez Vega, Sira Marisa ***6768** 10,00

SANIDAD Inglés Molina, Diego ***2964** 10,00

SANIDAD Pla Espallardo, Elena de la Cruz ***2810** 10,00

SANIDAD Alacid García, Naomi ***5261** 10,00

SANIDAD Aznar Rico, Clara ***2822** 10,00

SANIDAD Carrillo Pujante, María Consuelo ***4149** 9,93

SANIDAD Ondoño Oliva, Lorena ***3712** 9,93

SANIDAD Zamora Abadía, Lorena ***5613** 9,86

SANIDAD Perona Fernández, David ***9601** 9,86

SANIDAD García Alarcón, Adoración ***0840** 9,86

SANIDAD Ruiz Tovar, María de los Ángeles ***7093** 9,79

NPE: A-050222-495



Página 3128Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

SANIDAD Zaragoza Sánchez, Carmen María ***4029** 9,79

SANIDAD Giménez Soler, Alejandro ***0648** 9,67

SANIDAD Panadero Aguilar, Eva ***1695** 9,64

SANIDAD Cano Ballesta, Delia ***0446** 10,00

SANIDAD Hernández García, Laura ***0671** 9,57

SANIDAD Martínez Sánchez, María Lucía ***2375** 9,57

SANIDAD Cejas Jurado, Francisca ***3977** 9,57

SANIDAD Molina López, Tamara ***7267** 9,57

SANIDAD Cortés Sarabia,Encarnación María ***0825** 9,50

SANIDAD Tortosa Tortosa, Ana María ***0977** 9,86

SANIDAD Sánchez Santa, Andrea ***9873** 9,43

SANIDAD Martínez Terrones,Antonio Ginés ***6968** 9,33

SANIDAD Marco Azorín, Andrea ***3867** 9,29

SANIDAD Mármol Cánovas, Isabel ***5287** 9,29

SANIDAD López Yelo, María ***5992** 9,29

SANIDAD García Marín,Macarena ***3383** 9,25

SANIDAD Riascos Torres, Jasmín Lorena ***3545** 9,21

SANIDAD Gallardo Sánchez, Paloma ***2630** 9,14

SANIDAD Valero de Maya, Juana ***2269** 9,07

SANIDAD Mora Carpio, María ***7914** 9,00

SANIDAD Martínez Guirao, Dánae ***7546** 9,00

SANIDAD Sánchez Melgarejo, Carmen María ***5490** 8,86

SANIDAD González Torralba, Susana ***3796** 8,79

SANIDAD Garrido Chávez, Fiorella ***3695** 8,79

SANIDAD Hidalgo Pérez, María de las Nieves ***1114** 8,58

SANIDAD Guerrero López, Luisa María ***6584** 9,43

SANIDAD Corbalán Olmos, Estefanía ***1276** 8,50

SANIDAD Cuéllar Ortiz, Nadir ***5426** 8,50

SANIDAD El Hail Rafya, Ouafa ***3677** 8,92

SANIDAD Carrillo Arjona, Nerea ***7351** 8,75

SANIDAD Arias de Saavedra Martínez,  María del Carmen ***0516** 8,67

SANIDAD Campillo García, Alejandro ***2514** 8,92

SANIDAD Gambín García, Cristina ***0580** 8,64

SANIDAD Gambín López, María José ***0178** 10,00

SANIDAD Quevedo Díaz, Raul ***2601** 10,00

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Hernández Moreno, Felipe ***5241** 9,64

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD García Rubio, Isabel ***1224** 9,85

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Conesa Moya, María ***1056** 9,79

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Campillo Guirado, Marta ***7764** 9,79

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Martínez Provencio, Carmen ***6771** 9,77

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Vela García, Irene ***5389** 9,60

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Olmos Escalona, Noelia ***0933** 9,54

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Fernández Blaya, Rocío ***5489** 9,50

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Pérez Barranco, Tamara Bedmar ***1051** 9,33

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Fernández Guardiola, Cristina ***7990** 9,31

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD López Moreno, Fátima ***1579** 9,31

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Ortiz Méndez, Leonor ***0333** 9,23

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Méndez Soriano, Sofía ***5775** 9,08

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Méndez Soriano, Sofía ***5775** 9,08

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Sánchez Albacete, Alicia ***1438** 9,40

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Pianello Boada, María Jesús ***5627** 9,33

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Pérez Casas, Leticia ***2602** 9,23

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Giménez López, Adrián ***7589** 9,21

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Muñoz Curbelo, Natalia Inés ***1316** 9,20

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Pérez Coll, Miranda ***3440** 9,08

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Iniesta Martínez, Miranda ***7379** 9,08

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Zekalmi Abdoussi, Bouchra ***2660** 9,00

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Tachalait Tachallait, Maryem ***6691** 8,57

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Velasco Ortuño, Helena ***1008** 9,38

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Montoro Belando, Fuensanta ***4243** 8,92

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Malacatus Gualán, Deysi Maribel ***5148** 8,92

NPE: A-050222-495



Página 3129Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Nicolás Muñoz, Laura ***3894** 8,92

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Sánchez Martínez, Ainoa ***3993** 8,85

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD Sánchez González, Patricia ***5431** 9,15

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD López Moreno,Fátima ***1579** 9,31

TEXTIL,CONFECCIÓN Y PIEL Sánchez Ballester,Yael ***5294** 9,36

  ALUMNOS EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE GRADO SUPERIOR DE FP CURSO 2020-2021

Familia Profesional Ciclo Formativo Apellidos y Nombre NIF Centro Docente Causa

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS Técnico Deportivo Superior en 
Futbol Vela Sevilla,David **76245** IES Rector Don Francisco Sabater 

García

Participante no objeto de esta 
convocatoria (Enseñanza de 
Régimen Especial)

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN Administración y Finanzas Gracia Álvarez, Teresa ***2040** IES Santa María de los Baños Nota inferior a 8,50

FABRICACIÓN MECÁNICA Programación de la Producción en 
Fabricación Mecánica

García Castroverde, 
Pablo ***1813** IES Politécnico Nota inferior a 8,50

Protección de datos. Estas listas se publican con el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos 
Personales, adaptado al ordenamiento jurídico español mediante Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de datos personales y garantía de los derechos digitales. Se informa que los datos personales 
recogidos por medio de esta documentación serán tratados por la Dirección General de Evaluación educativa 
y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, de forma confidencial, de acuerdo con la normativa vigente y que la finalidad del tratamiento es el 
cumplimiento de los requerimientos dispuestos en la normativa que convoca los Premios Extraordinarios de ciclos 
de Grado Medio y Grado Superior de Formación Profesional, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
correspondiente al curso 2019-2020. El listado se publica de conformidad con lo previsto en el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (BOE 
de 2 de octubre), y su única finalidad es la de proceder a notificar a cada uno de los aspirantes al contenido del 
procedimiento selectivo.

La Consejera de Educación y Cultura, P.D. La Secretaria General (Orden de 11 de septiembre de 2019, 
BORM n.º 211 de 12 de septiembre), María Luisa López Ruiz.

NPE: A-050222-495



Página 3130Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

496 Resolución de 27 de enero de 2022, del Director General de 
Formación Profesional e Innovación, por la que se establece 
el procedimiento y los criterios de selección de asesores 
y evaluadores del Procedimiento de Reconocimiento de 
Competencias Profesionales (PREAR) convocado por Resolución 
conjunta, de 3 de diciembre de 2021, del Director General de 
Formación Profesional e Innovación y de la Directora General 
del Servicio Regional de Empleo y Formación, en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento de las 
competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral, modificado por 
el RD 143/2021, de 9 de marzo, en su artículo 25, establece los requisitos 
que deberán concurrir en todo caso para obtener de las administraciones 
competentes la habilitación para ejercer las funciones de asesoramiento y/o 
evaluación.

Además, establece que las personas designadas por las administraciones 
competentes podrán intervenir en el procedimiento tanto en calidad de asesores 
como de evaluadores, no pudiendo asumir el asesoramiento y la evaluación en el 
caso de un mismo candidato.

La Resolución conjunta de 3 de diciembre de 2021 del Director General 
de Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio 
Regional de Empleo y Formación (BORM 11/12/2021), por la que se convoca 
el procedimiento abierto con carácter permanente en la Región de Murcia, 
de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral 
o de vías no formales de formación, habilita en el artículo 15.2 del anexo I, 
al Director General de Formación Profesional e Innovación, para establecer 
el procedimiento y los criterios de selección y nombramiento de asesores y 
evaluadores, así como los que formarán parte de las comisiones de evaluación 
en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) regulado en la citada Resolución. Procede, por tanto, establecer el 
procedimiento y criterios de selección.

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la 
competencia otorgada en el Decreto 137/2021, de 15 de julio, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura, 

NPE: A-050222-496



Página 3131Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

Resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de aplicación.

La presente resolución tiene por objeto establecer el procedimiento y criterios 
de selección de asesores y evaluadores para su participación en el Procedimiento 
de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Cualificaciones 
Profesionales.

El ámbito de aplicación de la presente resolución se circunscribe al desarrollo 
de la convocatoria del procedimiento abierto con carácter permanente en la 
Región de Murcia, de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de las competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia 
laboral o de vías no formales de formación establecido en la resolución conjunta 
de 3 de diciembre de 2021 del Director General de Formación Profesional 
e Innovación y la Directora General del Servicio de Empleo y Formación de la 
Región de Murcia (BORM n.º 285, 11 de diciembre de 2021).

Segundo. Requisitos para poder participar en el proceso de selección.

El Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento de las 
competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral, modificado por 
el RD 143/2021, de 9 de marzo, en su artículo 25, establece los requisitos que 
deberán concurrir en todo caso para obtener de las administraciones competentes 
la habilitación para ejercer las funciones de asesoramiento y/o evaluación, siendo 
los que se indican a continuación según los perfiles profesionales que se distinguen:

a) El Profesorado perteneciente a los Cuerpos de Catedráticos, Profesores 
de enseñanza secundaria o Profesores Técnicos de formación profesional con 
atribución docente en la familia profesional correspondiente, deberá acreditar al 
menos cuatro años de experiencia docente impartiendo módulos profesionales 
asociados a cualificaciones profesionales de dicha familia.

b) Los formadores y formadoras de formación profesional, deberán acreditar 
una experiencia docente de al menos cuatro años impartiendo módulos formativos 
asociados a cualificaciones profesionales cuyas unidades de competencia son 
objeto de acreditación.

c) Los profesionales expertos en el sector productivo y en las cualificaciones 
profesionales cuyas unidades de competencia sean objeto de acreditación 
deberán acreditar una experiencia laboral en dicho sector de al menos cuatro 
años. Estos profesionales deberán, asimismo, superar un curso de formación 
específica organizado o supervisado por las administraciones competentes.

d) Los profesionales de los perfiles a) y b) anteriores cuando cuenten al 
menos con experiencia docente de dos años impartiendo módulos profesionales 
o formativos asociados a cualificaciones profesionales cuyas unidades de 
competencia sean objeto de acreditación deberán acreditar, al menos, dos 
años de experiencia laboral en el sector productivo y en las cualificaciones 
profesionales cuyas unidades de competencia sean objeto de acreditación.

Además, en la Región de Murcia, para poder ejercer como asesor o 
evaluador en el PREAR, cualquier persona que cumpla los requisitos establecidos 
anteriormente y no esté habilitado al efecto, deberá realizar y superar un curso de 
formación específico sobre el procedimiento, en modalidad telemática, gestionado 
directamente por el ICUAM. Deberá inscribirse a través del procedimiento 0511 
de la sede electrónica de la CARM (https://sede.carm.es) 0511 - Información 
sobre convocatorias PREAR para la formación y habilitación de experto asesor y/o 
evaluador.

NPE: A-050222-496

https://sede.carm.es


Página 3132Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

Tercero. Procedimiento de participación en el proceso de selección.

1. Todo ciudadano que cumpla con los requisitos de participación del resuelvo 
anterior podrá participar en el presente procedimiento en cualquiera de las 
unidades de competencia contenidas en las cualificaciones profesionales del 
anexo II de la resolución de convocatoria del PREAR de 3 de diciembre de 2021 
para las que esté habilitado.

2. Para ello, el ICUAM remitirá, al día siguiente hábil de la publicación en el 
BORM de la presente resolución, un correo electrónico a todos los habilitados 
susceptibles de participar e inscritos en el registro de habilitados del Instituto de 
las Cualificaciones de la Región de Murcia, en el que se anexará:

a. Copia de la presente resolución, que inicia el procedimiento de selección de 
asesores y evaluadores del PREAR, convocado por resolución de 3 de diciembre 
de 2021.

b. Copia de la resolución de 3 de diciembre de 2021 que convoca el 
procedimiento PREAR permanentemente abierto.

c. Formulario electrónico para manifestar el deseo de participar en el 
procedimiento de selección con indicación, por orden de prelación, de la 
cualificación o cualificaciones solicitadas y de la función a desarrollar, esto es, 
asesor, evaluador o ambas.

3. El plazo para responder al formulario citado en el apartado c) del punto 
anterior, será de 5 días hábiles desde el día siguiente a su remisión por correo 
electrónico. Los formularios enviados fuera de dicho plazo no podrán ser 
baremados, quedando de esta manera fuera del proceso de selección. 

4. Aquella persona que, estando habilitada para ejercer como asesora o 
evaluadora, no conste en el registro de habilitados del ICUAM, podrá solicitar, 
durante los siguientes 5 días hábiles a la publicación de la presente resolución, su 
participación en el proceso de selección a través del correo del ICUAM (icuam@
carm.es). Una vez revisada su solicitud por parte del ICUAM, se procederá en su 
caso a incorporar a la persona solicitante en el listado de candidatos a baremar.

Cuarto. Criterios de baremación y aspectos relevantes para la 
confección de listados.

1. Los criterios de baremación para las personas asesoras, cuya puntuación 
máxima será de 6 puntos, son los siguientes: 

- Estar en posesión del curso de formación específica de asesor: 1 punto.

- Estar habilitado en todas las unidades de competencia que componen la 
cualificación profesional objeto del baremo: 1 punto.

- Participación en convocatorias anteriores: máximo 4 puntos, desglosados 
de la siguiente manera: 

• 1 punto por haber participado como asesor o evaluador en anteriores 
convocatorias del PREAR en la Región de Murcia, en cualquier cualificación 
profesional.

• 1 punto por haber participado como evaluador en la familia profesional 
objeto del baremo, en anteriores convocatorias del PREAR en la Región de Murcia.

• 2 puntos por haber participado como asesor en la familia profesional 
objeto del baremo, en anteriores convocatorias del PREAR en la Región de Murcia.

2. Los criterios de baremación para las personas evaluadoras, cuya 
puntuación máxima será de 6 puntos, son los siguientes: 

- Estar en posesión del curso de formación específica de evaluador: 1 punto.

NPE: A-050222-496

mailto:icuam@carm.es
mailto:icuam@carm.es


Página 3133Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

- Estar habilitado en todas las unidades de competencia que componen la 
cualificación profesional objeto del baremo: 1 punto.

- Participación en convocatorias anteriores: máximo 4 puntos, desglosados 
de la siguiente manera:

• 1 punto por haber participado como asesor o evaluador en anteriores 
convocatorias del PREAR en la Región de Murcia, en cualquier cualificación 
profesional.

• 1 punto por haber participado como asesor en la familia profesional 
objeto del baremo, en anteriores convocatorias del PREAR en la Región de Murcia.

• 2 puntos por haber participado como evaluador en la familia profesional 
objeto del baremo, en anteriores convocatorias del PREAR en la Región de Murcia.

Quinto. Listados baremados de asesores y evaluadores en el 
procedimiento PREAR.

1. En base al resuelvo cuarto de la presente resolución, se elaborará un 
listado con el baremo provisional de asesores por cualificación profesional y 
otro listado con el baremo provisional de evaluadores por familia profesional, 
ordenados por la puntuación obtenida de cada participante. 

En caso de empate, se ordenará alfabéticamente por el primer apellido, 
comenzando por la letra resultante del sorteo público que será realizado por el 
ICUAM el día 10 de febrero a las 10.00 horas en la sede sita en Avda. Gran Vía 
Escultor Salzillo, n.º 32, 30005 Murcia y que se publicará en la web del ICUAM a 
título informativo.

2. Estos listados baremados provisionales, firmados por el Director del 
ICUAM, se publicarán en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 
Cultura (disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano) 
y con carácter informativo en la página web del ICUAM (www.icuam.es).

3. Se establece un plazo de 3 días hábiles a partir del día siguiente a la 
publicación de los listados provisionales para la subsanación o para la reclamación 
de la puntuación otorgada. Las reclamaciones se presentarán por correo 
electrónico a la misma dirección utilizada en la solicitud: icuam@carm.es

4. Finalizado el plazo de subsanación y reclamación, se publicarán los listados 
baremados definitivos de asesores por cualificación profesional y de evaluadores 
por familias profesionales, en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación 
y Cultura, y con carácter informativo en la página web del ICUAM (www.icuam.es).

Sexto. Procedimiento de selección de asesores y comisiones de 
evaluación.

1.- De la selección de asesores:

- Se seleccionarán aquellas personas que participarán como asesores 
siguiendo el orden establecido en los listados baremados del apartado anterior. 

- La coordinación de asesores de cada cualificación profesional será 
nombrada directamente por el Director General de Formación Profesional 
e Innovación, de entre las personas inscritas en el registro de habilitados del 
Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia, sin estar sujetos a este 
proceso de selección.

- Para la confección del listado de asesores seleccionados como vocales, 
será condición tener una puntuación mayor que 0 en el baremo, pudiendo haber 
como máximo 10 vocales titulares por cada cualificación profesional.

NPE: A-050222-496

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
www.icuam.es
mailto:icuam%40carm.es?subject=
www.icuam.es


Página 3134Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

- Aquellas personas que no sean seleccionadas como vocales titulares, 
aparecerán como suplentes. 

- En caso de renuncia o imposibilidad para continuar en el procedimiento 
por parte de alguna de las personas seleccionadas como vocal titular, el ICUAM 
podrá nombrar los asesores necesarios para garantizar el normal desarrollo del 
procedimiento siguiendo, como norma general, el orden preestablecido en la lista 
de suplentes.

- Un asesor podrá pertenecer a tantas listas de baremación como 
habilitaciones posea pero, como norma general, estará designado como asesor 
titular en una única cualificación profesional. Excepcionalmente, un asesor podrá 
ser designado titular en más de una cualificación profesional, en función de las 
necesidades del ICUAM a fin de garantizar el normal desarrollo del procedimiento 
PREAR.

- Los asesores que obtuvieron una evaluación negativa en procedimientos 
anteriores del PREAR podrán ser excluidos del procedimiento de selección.

2.- De la selección de los evaluadores y las comisiones de evaluación:

- Se establecerá, al menos, una comisión de evaluación por familia 
profesional que estará compuesta entre un mínimo de 5 y un máximo de 10 
evaluadores en función de las cualificaciones profesionales que integre. 

- Se seleccionarán aquellas personas que participarán como vocales 
evaluadores titulares siguiendo el orden establecido en los listados baremados del 
apartado anterior. 

- Aquellas personas que no sean seleccionadas como vocales titulares, 
aparecerán como suplentes. 

- Se procurará que la comisión de evaluación incluya al menos 2 
evaluadores por cada cualificación profesional objeto de dicha comisión.

- La presidencia y secretaría de las distintas comisiones de evaluación 
será nombrada directamente por el Director General de Formación Profesional 
e Innovación, de entre las personas inscritas en el registro de habilitados del 
Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia, sin estar sujetos a este 
proceso de selección.

- En caso de renuncia o imposibilidad para continuar en el procedimiento 
por parte de alguna de las personas seleccionadas como vocal de la comisión de 
evaluación, el ICUAM podrá nombrar los evaluadores necesarios para garantizar 
el normal desarrollo del procedimiento siguiendo, como norma general, el orden 
preestablecido en la lista de suplentes. 

- Excepcionalmente, podrá establecerse más de una comisión de 
evaluación por familia profesional en aquellas familias que integren cualificaciones 
profesionales no similares, designando tantos presidentes y secretarios como 
comisiones de evaluación se constituyan. 

- Un evaluador podrá pertenecer a tantas listas de baremación como 
habilitaciones posea pero, como norma general, estará designado como vocal 
evaluador titular en una única comisión de evaluación. Excepcionalmente, un 
evaluador podrá ser designado titular en más de una comisión de evaluación, en 
función de las necesidades del ICUAM a fin de garantizar el normal desarrollo del 
procedimiento PREAR.

- Los evaluadores que obtuvieron una evaluación negativa en procedimientos 
anteriores del PREAR podrán ser excluidos del procedimiento de selección.

NPE: A-050222-496



Página 3135Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Séptimo. Listados de seleccionados y reservas.

- Sobre la base del resuelvo sexto se emitirá una resolución firmada por 
el Director General de Formación Profesional e Innovación con los listados de 
asesores por cualificación profesional y de evaluadores por comisión de evaluación 
seleccionados para el desarrollo del PREAR permanentemente abierto para las 
27 cualificaciones convocadas en la resolución de 3 de diciembre de 2021 y se 
publicará en el BORM, en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación 
y Cultura, y con carácter informativo en la página web del ICUAM (www.icuam.
es). Dichos listados de seleccionados se utilizarán en todos los procedimientos 
PREAR referentes a las 27 cualificaciones convocadas, que se inicien antes del 1 
de marzo de 2023.

- El Director General de Formación Profesional e Innovación podrá designar 
para realizar cualquiera de las funciones objeto de esta resolución a asesores 
y/o evaluadores habilitados que no hayan participado en el procedimiento de 
selección cuando sea necesario.

Disposición adicional única. Referencias genéricas.

Todas las referencias en masculino genérico contenidas en la presente 
resolución deben entenderse aplicables a todos los individuos, sin distinción de 
sexo.

Disposición final única. Publicación y entrada en vigor.

La presente resolución se publicará en el BORM, en el Tablón de Anuncios de 
la Consejería de Educación y Cultura y con carácter informativo en la página web 
del ICUAM (www.icuam.es) y entrará en vigor al día siguiente de su publicación 
en el BORM.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
podrán interponer recurso de alzada, ante la Excma. Sra. Consejera de Educación 
y Cultura, en el plazo de un mes desde su publicación en el tablón de anuncios 
de la Consejería de la Consejería de Educación y Cultura, de conformidad con 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 27 de enero de 2022.—El Director General de Formación Profesional 
e Innovación, Juan García Iborra.

NPE: A-050222-496NPE: A-050222-497

www.icuam.es
www.icuam.es
www.icuam.es


Página 3136Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

497 Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Dirección General de 
Formación Profesional e Innovación, por la que se establece el 
procedimiento de admisión y matrículación del alumnado para 
cubrir las plazas vacantes en el ciclo final de grado medio de 
las enseñanzas de fútbol en el IES “Poeta Sánchez Bautista”, 
Llano de Brujas (Murcia).

Finalizada la formación del Ciclo inicial de grado medio de fútbol, se abre un 
procedimiento para cubrir las plazas vacantes en el Ciclo final de grado medio de 
las enseñanzas de Fútbol, en el IES “Poeta Sánchez Bautista”, Llano de Brujas 
(Murcia). 

En su virtud, y por las atribuciones que me confiere el artículo siete del 
Decreto n.º 137/2021, de 15 de julio, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Educación y Cultura,

Resuelvo:

Primero. Objeto.

Esta resolución tiene por objeto establecer el procedimiento de admisión y 
matriculación del alumnado a las plazas vacantes en el Ciclo final de grado medio 
de las enseñanzas de Fútbol, en el IES “Poeta Sánchez Bautista”, Llano de Brujas 
(Murcia).

Segundo. Solicitud de admisión y matriculación.

1. Todos los plazos de este procedimiento están establecidos en el calendario 
que figura en el anexo I.

2. Los formularios se encuentran en los siguientes enlaces: 

a) https://sede.carm.es/educacionPAE/formularios/F1226.CE

b) https://sede.carm.es, apartado “Registro y Guía de Procedimientos y 
Servicios” buscar el procedimiento: 1226 - “Admisión y matrícula para el acceso 
al ciclo final de grado medio de las enseñanzas de fútbol”.

Podrán optar por alguna de las siguientes opciones:

a) Con certificado digital o cl@ve 

En estos casos la solicitud quedará firmada y presentada en el registro 
electrónico de la CARM.

a.1. Certificado digital: El medio electrónico, para lo cual será requisito 
indispensable disponer de alguno de los siguientes sistemas de identificación: Cl@
ve PIN, Certificado digital expedido por alguna de las entidades de certificación 
admitidas por la Sede electrónica o DNI electrónico. Tras rellenar todos los 
campos del modelo de solicitud, se deberá con cualquiera de los sistemas de 
firma aceptados en la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. En este caso, una vez firmada la solicitud, será registrada por el 
procedimiento telemático establecido, y quedará presentada a todos los efectos. 

NPE: A-050222-497NPE: A-050222-497

https://sede.carm.es/educacionPAE/formularios/F1226.CE
https://sede.carm.es


Página 3137Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

Como resultado de esta presentación se permitirá obtener el resguardo de la 
solicitud que deberá ser conservado por la persona solicitante. 

a.2. Cl@ve: Cuando no se disponga de certificado electrónico, solicitando 
la carta de invitación, que será enviada por correo postal al domicilio fiscal del 
interesado, y completando el registro con el código Seguro de Verificación (CSV) que 
consta en la carta. Este método de registro aportará un nivel de seguridad Básico.

b) Sin certificado digital

Presentación en papel previa impresión. 

En el supuesto de que el solicitante no disponga de sistema de firma 
aceptado por la sede electrónica, y opte por el formulario sin acreditación, una 
vez cumplimentada la solicitud telemática, deberá imprimir el modelo de solicitud 
en fichero PDF, firmarlo y presentarlo en el centro educativo IES “Poeta Sánchez 
Bautista”, junto a la documentación requerida. Todo ello, sin perjuicio de la 
posibilidad de su presentación en alguno de los registros y lugares del artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. Cuando se presente la solicitud por este medio, 
se deberá conservar un ejemplar de la solicitud registrada o sellada por el centro 
correspondiente para acreditar, en caso de que resulte necesario, la presentación 
de la misma en el plazo y forma establecidos. También se podrá presentar en la 
Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano de Carácter General (OCAG) de la 
Consejería de Educación y Cultura, situado en Avenida de la Fama, 15, de Murcia 
(código postal 30006) y a través de las OCAG de los diferentes municipios.

3. Las relaciones provisional y definitiva de admitidos se publicará en la fecha 
que consta en el calendario, a partir de las cuales, los interesados tendrán 5 
días para aportar la certificación de superación del Ciclo Inicial de grado medio 
de fútbol, sólo para aquellos que no hayan cursado esta formación en este IES 
“Poeta Sánchez Bautista”. En la certificación debe constar la media ponderada de 
las calificaciones del Ciclo Inicial de grado medio de fútbol.

4. El centro publicará la relación de admitidos, así como, la lista de espera 
de los aspirantes no admitidos, ya que, en los casos de anulación de matrícula o 
no formalización de la misma, se avisará por riguroso orden de la lista de espera. 

Tercero. Formalización de la matrícula.

1. Una vez finalizado el procedimiento de admisión, los aspirantes admitidos 
deberán formalizar la matrícula en la fecha que consta en el calendario. 

2. En el caso de tener derecho a exención o bonificación en el precio público 
por la prestación de servicios académicos, aportarán el documento acreditativo 
para su aplicación.

3. El precio público por la prestación de servicios académicos será de 
trescientos quince euros y veinticuatro céntimos (315,24 €) para el pago del Ciclo 
Final de grado medio de fútbol. Además, se hará efectivo, en su caso, el pago de 
la cuota de apertura del expediente académico, diecinueve euros y un céntimo 
(19,01 €) y servicios generales ocho euros y cincuenta céntimos (8,50 €), de 
conformidad con la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el ejercicio 2022, determina que con efectos desde el 
1 de enero de 2022 se mantienen los tipos de cuantía fija de las tasas incluidas 
en el Texto Refundido de la Ley de tasas, precios públicos y contribuciones 
especiales, aprobado por Decreto Legislativo 1/2004, de 9 de julio, en la cuantía 
del importe exigible en el ejercicio 2021, 

NPE: A-050222-497



Página 3138Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

4. Sobre el precio de la primera matrícula, la segunda tendrá un recargo del 
30%, la tercera y sucesivas un recargo de 50%.

5. La forma de pago podrá ser: 

a) En un único pago, haciéndolo efectivo en el momento de la formalización 
de la matrícula. 

b) De forma fraccionada en dos pagos, que serán ingresados en los plazos y 
cuantías siguientes: 

-El primero del 50% del importe total, haciéndolo efectivo en el momento de 
la formalización de la matrícula.

-El segundo del 50% de total, se hará efectivo pasados dos meses desde la 
formalización de la matrícula.

6. El precio público correspondiente a servicios generales se satisfará una 
sola vez cada año.

7. Cuando se produzca el impago del segundo plazo se notificará al 
interesado exigiéndole el pago de la deuda, en un plazo de 10 días hábiles, a 
contar desde el día siguiente al de su notificación.

8. El impago total o parcial de los derechos académicos correspondientes 
supondrá la anulación de oficio de la matrícula, sin perjuicio de que sean 
reclamadas las cantidades correspondientes por los procedimientos legales.

Cuarto. Reclamaciones al procedimiento de admisión.

Contra la relación definitiva de admitidos, cabrá interponer recurso de alzada 
ante la Dirección General de Formación profesional e Innovación, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la resolución en el 
tablón de anuncios del centro. La interposición del recurso de alzada, que agota 
la vía administrativa, no paralizará el procedimiento de matrícula.

Quinto. Matriculación fuera de plazo.

En caso de existir plazas vacantes tras el proceso de matriculación, se 
podrá admitir nuevos alumnos que reúnan los requisitos de acceso, durante los 
quince días siguientes a la fecha de la actividad lectiva hasta completar el grupo 
autorizado. 

Murcia, 1 de febrero de 2022.—El Director General de Formación Profesional 
e Innovación, Juan García Iborra.

NPE: A-050222-497



Página 3139Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

 

 

 
 

ANEXO I 
 

 
CALENDARIO DEL PROCEDIMIENTO DE ADMISIÓN Y MATRÍCULACIÓN DEL 
ALUMNADO PARA CUBRIR LAS PLAZAS VACANTES EN EL SEGUNDO NIVEL DE 
GRADO MEDIO DE LAS ENSEÑANZAS DE FÚTBOL 
 
 
 

PROCEDIMIENTO FECHAS  

Plazo de inscripción de admisión 7 al 11 de febrero 

Publicación de la lista provisional de 

admitidos y excluidos. 

15 febrero 

Plazo de subsanación de documentación Desde el 16 al 24 de febrero 

Publicación de lista definitiva de 

admitidos  

25 de febrero 

Plazo de reclamaciones contra la lista 

definitiva 

Hasta el 4 de marzo 

Formalización de la matrícula Desde el 28 de febrero al 4 de  marzo 

 

IES Poeta Sánchez Bautista 
Vereda Cruz, 43 

CP 30161 Llano de Brujas (Murcia) 

 

 

 

 

NPE: A-050222-497



Página 3140Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

 

 

 

362000/012 
P-1226 

ANEXO II 
    

Órgano de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación de Murcia al 
que se dirige el escrito 

   

   Denominación DIR3     

         
    

Datos del Solicitante 
   

     Nombre Primer apellido Segundo apellido   

          

     NIF/NIE/Pasaporte Fecha de nacimiento Sexo   

          

     Nacionalidad Nacionalidad doble       

             

     Tipo de vía Nombre de la vía   

         

     Número Letra Escalera Piso Puerta C.P.   

             

     Provincia Municipio Localidad   

          

     Teléfono Email   

         
   

DECLARA 
    

   1.- Que he cursado el Ciclo inicial de grado medio de Fútbol, y estoy interesado en
continuar la formación conducente a la obtención del título de Técnico Deportivo de las
enseñanzas de fútbol. 

    

NPE: A-050222-497



Página 3141Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

   2.- Que, bajo su responsabilidad, son ciertos todos los datos introducidos en esta solicitud, 
que cumple los requisitos establecidos para la participación en la presente convocatoria, 
que dispone de la documentación que así lo acredita, que la pondrá a disposición de la 
Administración si le es requerida, responsabilizándose de la veracidad de los documentos 
presentados. 

    

 
 
 
 
 

  SOLICITUD. 
 
Ser admitido/a en el IES "Poeta Sánchez Bautista" para cursar las enseñanzas deportivas 
de CICLO FINAL DE GRADO MEDIO de la modalidad de FÚTBOL 
 

    

Curso completo.            

Matrícula parcial por módulos.            

Solicito la exención de la formación práctica por experiencia laboral.            
    

DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 
   

   El Certificado Académico Oficial del Ciclo inicial de grado medio de fútbol      

        

   PROTECCIÓN DE DATOS. Los datos de carácter personal serán tratados por la Dirección 
General de Formación Profesional e Innovación (Gran Vía Escultor Salzillo, n.º 32, 2.ª 
escalera, 5.ª planta, CP 30005, Murcia, Teléfono: 968365402) con la finalidad de gestionar el 
procedimiento 1226 - Admisión y matrícula para el acceso al Ciclo Final de Grado Medio de 
las Enseñanzas de Fútbol. Dicho tratamiento es necesario para el cumplimiento de una 
misión realizada en el ejercicio de poderes públicos, en cumplimiento de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación y conforme al artículo 6.1 e) del Reglamento General de 
Protección de Datos.  
No se cederán los datos a terceros salvo obligación legal o sean organismos públicos 
necesarios para la gestión del procedimiento. Los datos serán conservados durante el tiempo 
necesario para cumplir con la finalidad para la que se han recabado y para determinar las 
posibles responsabilidades que se pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los 
datos. Será de aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos y patrimonio documental 
español. Los datos tratados serán aportados por los interesados o su representante y por la 
Plataforma de Interoperabilidad de la CARM. Puede consultar la información adicional y 
detallada sobre Protección de Datos y el Delegado de Protección de Datos en la página web: 
 http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=62678&IDTIPO=100&RASTRO=c672$m. 
Puede ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, 
de limitación y oposición a su tratamiento, así como a no ser objeto de decisiones basadas 
únicamente en el tratamiento automatizado de sus datos, cuando procedan, en la página web: 
http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2736&IDTIPO=240&RASTRO=c672$m469. 
Asimismo, puede dirigirse al Delegado de Protección de Datos de Centros Docentes de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en la dirección de correo electrónico
dpd.centros@carm.es. 
 

    

 

NPE: A-050222-497



Página 3142Número 29 Sábado, 5 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

498 Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por 
el que se da publicidad a la autorización judicial de medidas 
restrictivas de carácter sanitario.

Con fecha 3 de febrero de 2022 ha sido dictado por el Pleno de la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de 
Murcia Auto núm. 35/2022, por el que se autoriza, hasta las 23.59 horas del 
día 25 de febrero de 2022, la aplicación de las medidas restrictivas sanitarias 
contenidas en el artículo 4.6 de la Orden de 1 de febrero de 2022 de la Consejería 
de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual en que se 
encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen las 
medidas restrictivas y recomendaciones adicionales aplicables. 

Murcia, 4 de febrero de 2022.—El Secretario General, Andrés Torrente 
Martínez. 

NPE: A-050222-498


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	632/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	758/2022	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina el importe de las plazas concertadas al amparo del Decreto 10/2018, de 14 de febrero, una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 1/2022, de 24 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	773/2022	Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Emple
	774/2022	Resolución de 1 de febrero de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo
	Consejería de Educación y Cultura
	756/2022	Orden de 22 de diciembre de 2021, de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia c
	770/2022	Resolución de 27 de enero de 2022, del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento y los criterios de selección de asesores y evaluadores del Procedimiento de Reconocimiento de Competencias Pro
	757/2022	Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento de admisión y matrículación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el ciclo final de grado medio 
	Consejería de Salud
	892/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por el que se da publicidad a la autorización judicial de medidas restrictivas de carácter sanitario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-04T14:31:07+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



